



جمهوری اسلامی ایران

باسمه تعالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

شماره:

تاریخ:

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

صور تجلسه

الف: موضوع جلسه

چهارمین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان با حضور جناب آقای کریم یآوری بازرس و نماینده ویژه مقام عالی وزارت و جناب آقای عبیات معاون محترم عمرانی استاندار خوزستان

ب: زمان و مکان

ساعت ۱۰/۳۰ صبح روز پنجشنبه سیزدهم آذر ۱۳۹۹ سالن اجتماعات شهید دقایقی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ج: دستور کار جلسه

رسیدگی به وضعیت مردم سیل زده استان خوزستان، بویژه شهرستان ماهشهر و بندر امام خمینی (ره)

د: موضوعات مطرح شده

در این جلسه و پس از قرائت آیاتی چند از کلام اله مجید، دبیر جلسه ضمن عرض خوش آمد به مدعوین و طرح دستور کار ابتدا از جناب آقای دکتر غمگین مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان درخواست نمود تا ضمن معرفی مدیران کل حوزه وزارت در استان خوزستان زمینه را برای سخنرانی جناب آقای یآوری و طرح راهبردی مقام عالی وزارت پیرامون سیل اخیر استان و لزوم رسیدگی فوری به آلام مردم خسارت دیده از سیل آماده سازد.

سپس جناب آقای دکتر غمگین مدیر کل تعاون، کار رفاه اجتماعی استان ضمن معرفی مدیران شورای هماهنگی استان و تشکر از تلاشها و زحمات آنان در حضور مستمر در جلسات شورا، بیانات خود را بشرح زیر آغاز نمود.

جناب آقای دکتر یآوری نماینده ویژه مقام عالی وزارت است که به خوزستان تشریف آورده اند، ایشان الحق علاوه بر مسئولیتهای ویژه ای که در مسائل وزارتی دارند.

در حوادث غیرمترقبه همیشه حضور ویژه و فعال داشته اند، چه در حوادث سیل گذشته چه در حوادث سیستان که ایشان در سخت ترین و صعب العبورترین جاها شخصاً رفته اند و بررسی کرده اند و گزارشات ویژه ای را به مقام عالی وزارت ارائه نموده اند.

خدا را شکر هر کجا هم که رفته اند خروجی شان با توجه به نگرش خاص مقام عالی وزارت مثبت بوده و کمک ها و راهبردهای بی نظیری هم ارائه نموده اند.

بعد از این اتفاقی که در خوزستان واقع شد، مقام عالی وزارت دستور ویژه ای صادر کردند که حتماً شنیده اید یا دیده اید. در مکاتبات دولت هم ارسال شده است و هم به استانداران نوشته شده، هم به بانک ها و خیلی جاهای دیگری که خود آقای دکتر یآوری گزارش لازم را ارائه خواهند نمود.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

جناب آقای غمگین در ادامه سخنان خود فرمودند :

ما در شورای هماهنگی استان جلسات خیلی خوب و موثری داریم که به صورت مستمر انجام می شود ، عزیزانی که تشریف دارند مدیران محترم استانی وزارت متبوع هستند که حضورتان معرفی شدند ما در جلسه آخری که داشتیم به طور مثال حدود ۲۰ مصوبه داشت که اجرای این مصوبات به صورت مستمر پیگیری می شوند توسط دبیر جلسه مکاتبه می شود ، خروجی اینها خدمت آقای دکتر رومیانی معاون محترم وزیر می رسند و ایشان هم طی یک گزارش مختصر خدمت مقام عالی وزارت ارسال می دارند .
خدا را شکر که عملکرد این شورا تا امروز نقطه منفی نداشته و همواره مثبت و کارآمد بوده است.
چرا که همه عزیزانی که تشریف دارند از بهترین هایی هستند که در استان خدمت می کنند ، همه زحمت کش و خدوم و فعال هستند

جناب آقای یآوری بازرس و نماینده ویژه مقام عالی وزارت سخنان خود را در بخشهای مختلف و بشرح ذیل ارائه نمودند :

بخش اول

هدف اصلی جلسه امروز حسب دستور و تاکید مقام عالی وزارت برای بررسی حادثه سیل اخیر است . بعضی ها ممکن است بگویند سیل و زلزله چه ارتباطی به وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی دارد . وظیفه اجتماعی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ایجاب می کند که در حوادث اجتماعی و حوادث قهری ، طبیعی در کنار مردم باشد. مخصوصاً جامعه هدف ، جامعه هدف و مخاطبین وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی تقریباً بیش از ۵۰٪ جمعیت کل کشور را در برمی گیرد ، بیمه شدگان ، تعاونگران ، کارگران و معلولان و مددجویان ، افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی که اگر همه اینها را در نظر بگیرید هم وظیفه انسانی ، اسلامی ، اخلاقی ، دینی و هم وظیفه ساختاری و اجتماعی وزارتخانه حکم می کند در اینگونه حوادث و اینگونه ایام در کنار مردم و با مردم برای کمک به آسیب دیدگان حضور داشته باشند . این در واقع پاسخی است به بعضی از پرسش ها
البته وزیر محترم تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هم تاکید موکد دارند به این موضوع مهم که در این حوادث حتماً زیرمجموعه های وزارتخانه، معاونین ، روسای سازمانها ، صندوق ها ، بانک ها و شرکتهای تابعه و زیرمجموعه پیوسته در کنار مردم ، برای کمک حضور داشته باشند . در حوادثی هم که طی این چند سال اتفاق افتاده است به نمایندگی از وزارتخانه بنده حقیر حضور پیدا کردم ، در سیل سیستان شرکتهای زیرمجموعه وزارتخانه از جمله شستا و صندوق بازنشستگی کشوری بیش از ۳۰۰ تا ۴۰۰ کامیون اقلام و مایحتاج را تامین کردند که بسیار بسیار مورد استقبال مسئولین و مردم استانی قرار گرفت حتی در کارهای عمرانی هم خیلی کمک کردند یعنی یک سری ابزار و ماشین آلات و ادواتی را که زیر مجموعه های وزارتخانه در اختیار دارند که این ابزار و ادواتو ماشین آلات توانستند کمک کننده باشند به مسئولین استان و در جهت کاهش آلام مردم ، لذا در اختیار قرار گرفتن اینها برای آرامش و آسایش مردم در حوادث قهری و طبیعی که پیش می آید بسیار ضروری است.

در اینجا هم ، جناب آقای وزیر مکتوبی را به معاونین و روسای سازمان ها اعلام فرمودند که اگر مردم نیازمندی هائی دارند ، آن نیازمندیها حتماً در اولویت کار مسئولین استانی وزارتخانه و همه معاونین و روسای سازمان ها قرار بگیرد ، این مکتوب احتمالاً یا رسیده است یا در شرف رسیدن است ، استدعایی که دارم اولاً جامعه هدف و مخاطب را دریابید ، مثلاً سازمان بهزیستی



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

معلولان و مددجویان، افراد تحت پوشش سازمان را، اگر در اینگونه حوادث دچار آسیب می شوند، حتماً در اولویت کمک های خود قرار دهد.

شرکتهای زیر مجموعه وزارتخانه، در استان شرکتهای متعددی هستند که این شرکتهای هم می توانند کمک حال باشند. سازمان تامین اجتماعی یک از وظایفش تامین رفاه اجتماعی مردم است. صندوق بازنشستگی کشوری هم به همچنین. اگر واقعاً بازنشسته ای، فردی تحت پوشش شما نیازمند است و ضرورت دارد کمک کنید.

این توقع و انتظار از مسئولین استانی و بویژه از جناب آقای دکتر غمگین به عنوان مدیر ارشد وزارتخانه در استان می رود که انشالله هماهنگی های لازم را برای کمک به آسیب دیدگان به عمل آورند. جناب آقای یآوری آنگاه از مدیران محترم خواستند تا اقدامات خود را پیرامون کمک به سیل زدگان اعلام فرمایند.

مدیر کل بهزیستی استان خوزستان

جناب آقای صدیق راد در این جلسه فرمودند:

بهزیستی استان خوزستان یکی از سازمانهای بزرگ حمایتی کشور است که در سه حوزه پیشگیری از معلولیتها و آسیب های اجتماعی، حوزه توان بخشی و حوزه امور اجتماعی فعالیت دارد که با ۵ معاونت تخصصی این فعالیت ها را انجام می دهد، ما فقط یکی از دفاتر بهزیستی استان خوزستان را خدمتتان عرض کنم، در دفتر زنان سرپرست خانوار، نزدیک به ۳۳ هزار خانوار زن بی سرپرست و بد سرپرست استان خوزستان وجود دارد، تقریباً چیزی نزدیک به ۱۷ تا ۱۸٪ کل جمعیت تحت پوشش بهزیستی کل کشور یعنی چیزی حدود ۱۳۴ هزار نفر فقط در این دفتر به آنان کمک می کنیم نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر از معلولین پیش ما تشکیل پرونده داده اند که از آنها نزدیک به ۵۷ هزار نفرشان مستمری می گیرند و ۴۳ هزار نفر باقیمانده هم به طور خاص مستمری دریافت می کنند. تعداد زیادی مراکز کمپ داریم که حدوداً به ۷۰ مرکز می رسند و حدود ۶۰ تا مرکز متادون درمانی داریم، ۳۴ مراکز شبه خانواده داریم. بیش از ۲۰۰۰ معلول در مراکزمان بستری هستند از جمله معلولین ذهنی، بیماران مزمن روانی، کودکان بی سرپرست، سالمندان نگهداری می شوند که معمولاً در بحران ها یکی از جاهایی که ممکن است آسیب ببینند بهزیستی است. حالا چه در بحث کرونا بود و چه در بحث سیل چه در بحث زلزله و موضوعات دیگری که پیش می آید. در اینجا حاکمیت اگر مواظب نباشد ممکن است بحران هایی ایجاد شود. مثلاً در بحث کرونا اگر ما مراقبت نمی کردیم. سالمندان ما بود با مشکلات عجیب و غریبی مواجه می شدند.

جناب آقای صدیق راد مدیر کل بهزیستی استان ادامه دادند:

در آخرین گزارشی که سازمان ملل ارائه داد، بهزیستی استان خوزستان جزء یکی از یازده استانی بود که ارزش تقدیر شد به دلیل نگهداری و مراقبت های به موقع از مراکزی که وجود داشت. ما تجربه سیل گذشته را داریم در استان خوزستان، تجربیاتی که در سیل گذشته بود همان روزهای اول به اصطلاح پیش بینی های مختلفی کردیم و جاهایی را برای نگهداری افراد تحت پوشش در نظر گرفتیم تا چنانچه حوادثی پیش آید از اینها برای نگهداری افراد تحت پوشش استفاده کنیم.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

ما در سال گذشته در جریان سیل به اندازه مستمری سه ماه مددجویان بهزیستی را به حسابشان واریز کردیم که اتفاقاً ما در استان خوزستان از کمک های خودمان این کار را کردیم. نزدیک به دو میلیارد تومان همان موقع ما پرداخت کردیم که کمکی بود به خانواده های تحت پوشش و این روند هم قطعاً نیز رو به روی ما خواهد بود.

مشکلات استان خوزستان یک فرآیند است، یعنی زنجیره ای اتفاق می افتد، بحث سیل، کرونا، گرد و غبار و جامعه هدف ما مرتب دچار این مشکلات هست. حتی مراکز نگهداری ما خیلی متفاوتند با مراکز نگهداری که مثلاً در آذربایجان هست اگر یک مرکز نگهداری معلولین در خوزستان از ۲۰ کولر گازی استفاده می کند در آذربایجان چنین اتفاقی نمی افتد ولی متأسفانه یارانه ای که به آنها تعلق می گیرد یکسان است.

جناب آقای صدیق راد در پایان بیانات خود از جناب آقای یآوری نماینده محترم وزیر تقاضائی داشتند، ایشان خطاب به آقای یآوری فرمودند:

ما یک خواهشی از جناب عالی داریم که لطفاً طوری مسائل خوزستان منتقل بشود که استان خوزستان با نگاه دیگری دیده شود و یک مطلب دیگر هم که خیلی مهم است بحث مسئولیت اجتماعی شرکتهای تابعه است. شرکتهایی مثل شستا، بهتر است که پرسیده شود که چقدر از اعتباراتی که شرکتهای تابعه وزارتخانه دارند صرف مسائل اجتماعی در حوزه خوزستان به خصوص تحت پوشش ها بهزیستی می شود.

بخش دوم سخنان جناب آقای دکتر یآوری که پس از حضور و استقرار جناب آقای مهندس عیبات معاون عمرانی استانداری خوزستان صورت پذیرفت.

: همانطوریکه قبلاً نیز عرض کردم یک سوال ممکن است در ذهن شما و یا در ذهن بعضی از عزیزان ایجاد شود که وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قبال سیل یا زلزله یا حوادث قهری چیست؟

در کجا در واقع باید وزارت کار رجوع کند، اولاً وظیفه اسلامی، انسانی و میهنی همه ما ایجاب می کند در همه حوادث در کنار هم میهنان عزیز باشیم و از طرفی وظیفه اجتماعی و ساختاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایجاب می کند و مخصوصاً تأکیدی که جناب آقای دکتر شریعتمداری وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارند این است که ارکان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اینگونه حوادث در کنار مردم قرار بگیرند، کمک حال مردم باشند از طرفی با توجه به اینکه جامعه هدف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جامعه بزرگی است، بیش از ۵۰٪ جامعه اسلامی ما جامعه هدف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است همه کارگران مشمول قانون کار هستند، همه بیمه شدگان تامین اجتماعی و همه مسئولین تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور و صندوق بازنشستگی کشوری و این جمعیت را وقتی در کنار هم قرار می دهیم وظیفه حکم می کند به لحاظ ساختاری و به لحاظ اجتماعی هم این وظیفه بر عهده تک تک عزیزان باشد که در این مجموعه مسئولیت دارند و کار می کنند در اینگونه حوادث در کنار مدیریت بحران استان مخصوصاً استانداری و مدیریت بحران استان و مدیریت بحران شهرستان قرار می گیرند و کمک بکنند. تأکید آقای وزیر هم این موضوع هست که ما در اینگونه ایام در کنار سایر مسئولان مستقیم درگیر با موضوع کمک حال آنها باشیم برای رفع برخی از مشکلات.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

جناب آقای یآوری ادامه دادند :

من دستور موکد آقای وزیر را به همه زیر مجموعه ابلاغ می کنم ، ایشان به روسای سازمانها و صندوق ها هم به صورت مکتوب ابلاغ کردند که هر کاری از دست آنها برمی آید در جهت کمک به عزیزان آسیب دیده از حوادث قهری در کل کشور و مخصوصاً در این ایام در استان خوزستان این کمک ها را به انجام برسانند و انجام بدهند . کل مدیران زیر مجموعه وزارتخانه الان در استان در خدمت شما هستند . شما اعلام نیازمندی ها را بفرمائید این عزیزان با توجه به اعلام نیازی که از شما صورت می گیرد و با توجه به اعلامی که از ناحیه ما به آقای وزیر صورت می گیرد ایشان به سازمانهای مرکزی و صندوق های زیر مجموعه هم در تهران این دستور را بدهند که نیازهای فوری و ضروری و مخصوصاً مایحتاج اولیه مورد نیاز مردم برطرف بشود گرچه سازمانهای زیر مجموعه وزارتخانه در استان خودشان مکلفند به عنوان مثال سازمان بهزیستی مکلف است به مددجویان به معلولان به کسانی که نیازمندند و تحت پوشش سازمان هستند به سرعت و فوریت خدمات رسانی بکنند ، اگر از سیل آسیب دیده اندبلافاصله جبران خسارت بکنند ، بیمه عشایری و روستایی به همین طریق ، صندوق بازنشستگی کشوری مکلف است به بازنشستگان که آسیب می بینند و سایر دستگاه ها ، بانک ها و سازمانهای مرتبط در استان از جمله آموزش فنی حرفه ای استان مکلفند خدمات خودشان را در واقع ارائه بدهند . نکته دیگری که عرض می کنم در بندر امام خمینی ، خانه کارگر استان خوزستان یک کار خوبی را شروع کرده است با کمک کارگران استان یک آشپزخانه ای را راه انداخته اند و غذای گرم را در بین نیازمندان یا کسانی که ضرورت دارد توزیع می کنند که آقای درویشی به همین منظور در این جلسه حضور دارند.

استدعا دارم که تامین اجتماعی و بهزیستی و صندوق بازنشستگی ، که به نوعی جامعه هدف بیشتری را تحت پوشش دارند بگویند در این ایام چه اقداماتی کرده اند و بعد ما نیازها را از زبان جنابعالی بعنوان معاونت محترم عمرانی استانداری خوزستان بشنویم تا از طریق شرکتهای مستقر در منطقه که زیر مجموعه وزارتخانه هستند بتوانیم آنچه از دستمان می آید نسبت به عزیزان سیل زده اهتمام و جدیت داشته باشیم.

جناب آقای حسین نژاد مدیر حوزه توسعه کارآفرینی و اشتغال

در این جلسه و با توجه به پیشنهاد جناب آقای دکتر غمگین مدیر کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی جناب آقای دکتر حسین نژاد موضوع عدم جذب مبلغ ۵۰ میلیارد تومان اعتبارات اختصاصی در سالهای قبل به سیل زدگان را که متأسفانه به جهت شرایط خیلی سخت و پیچیده ای که برای اعطای آن به متقاضیان قائل شده بودند طرح و فرمودند :

علیرغم مکاتبات متعدد با دستگاه های اجرائی استان و مذاکره با نمایندگان آنان در کمیته فنی با توجه به محدودیتهای اعلام شده پیرامون جذب این اعتبارات در شیوه نامه مربوطه تا کنون هیچکدام از دستگاه های اجرائی رغبت استفاده از این تسهیلات را برای متقاضیان خود ، ساکن در مناطق سیل نداشته و افرادی را معرفی نکرده اند .

لذا پیشنهاد می گردد برای جذب سریع این اعتبارات در شرایط پیش بینیشده تجدید نظر و شرایط را سهل تر نمایند.

مدیر کل تامین اجتماعی استان خوزستان جناب آقای مرعشی فرمودند :

ما پدیده سیل گذشته را در استان خوزستان داشته ایم ، دستگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون ، کار و رفاه توانستند در کنار سایر دستگاه ها و خصوصاً استانداری خدمات خیلی خوبی را ارائه بدهند ما در بحث کمک رسانی به سیل زدگان در سیل گذشته با



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

ساماندهی شرکتهای زیر مجموعه شستا توانستیم کمک های خوبی از جمله در اختیار گذاشتن ماشین های سنگین ، بیل مکانیکی ، لودر تهیه شده در اختیار مناطق سیل زده قرار دهیم، به دستور معاونت محترم وزیر جناب آقای میدری بنده معرفی شدم که ساماندهی کمک های زیر مجموعه وزارت تعاون را داشته باشیم در کشور که کمک های بسیار خوب و موثری انجام شد ، اقلام بسیار زیادی شامل بسیاری از کامیون های سنگین که از طرف شرکتهای شستای سراسر کشور فرستاده شده بود که ما هم با هماهنگی هلال احمر ، اینها را توزیع کردیم و بسیاری از آنها را هم در اختیار خود هلال احمر قرار دادیم . این به جهت کمک از نظر ماشین آلات و اقلام خوراکی ، پتو ، چادر هم که جمع آوری شده بود از طریق شرکتهای زیر مجموعه شستا در اختیار نیازمندان قرار داده شد . آقای مرعشی ادامه دادند : مشغول پیگیری اعطای قرض الحسنه هستیم . ابتدا باید ببینیم چه تعدادی از این آسیب دیدگان متاثر از این آب گرفتگی یا سیل بیمه شدگان تامین اجتماعی هستند که ما بتوانیم با معرفی استانداری تسهیلات قرض الحسنه در اختیارشان بگذاریم و ما و همکاران آمادگی این را داریم که اگر کسی شغلش را موقتاً از دست داده است سریعاً برایشان بیمه بیکاری برقرار شود اگر شناسایی بشوند که شغلشان از دست رفته است و آمادگی این را هم داریم که اگر از طریق استانداری نیازهای دیگری که بتوانند در حوزه ما تامین بشوند انشالله همکاری بکنیم.

جناب آقای جعفر خادم مدیر صندوق بیمه های اجتماعی روستائی و عشایری

مدیر صندوق طی سخنانی کوتاه فرمودند ، ما در سیل گذشته استان توانستیم حدود یک ماه حقوق افراد تحت پوشش صندوق را به آنان پرداخت کنیم ، علاوه بر آن کمک های نقدی و غیر نقدی را نیز به آنان داشته ایم . در حال حاضر هم مشغول رایزنی هستیم که بتوانیم کمک های گذشته را به آنان ادامه دهیم.

جناب آقای سواعدی مدیر کل فنی حرفه ای استان خوزستان

جناب آقای سواعدی طی سخنان مبسوط فرمودند : ما در سیل گذشته واقعاً اقدامات موثری را پیرامون کمک رسانی به سیل زدگان داشتیم ، از جمله تامین محل استقرار و اسکان سیل زدگان ، در سال جاری نیز اعلام آمادگی می کنیم که در بحث آموزش آنان یا ظرفیتهای آموزشی و پخت و پز غذا را در اختیار سیل زدگان قرار دهیم
ما برای تعمیر و آماده سازی وسایل خانگی و تاسیساتی و برقی خانوارهای سیل زده اعلام آمادگی می کنیم
هر یک از سازمانهای مسئول پیشنهاد نماید ما امکانات و تجهیزات آموزشی و خدماتی خود را به اتفاق نیروهای کار متخصص در اختیار آنان قرار می دهیم.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

جناب آقای عبیات

معاون عمرانی استانداری خوزستان

مايه دلگرمی است که به نوعی پشتیبانی برای ما فراهم شد و اینکه احساس بکنیم در چنین شرایطی همه مجموعه ها و دستگاه های ملی و استانی بسیج شده اند، برای اینکه مشکلاتی که به مردم بر اثر عوامل طبیعی وارد می شود اینها را بتوانیم مرتفع بکنیم و آثارش را هم به حداقل برسانیم. بنابراین حضور شما برای ما واقعاً مایه دلگرمی است و همچنین تأکيدات وزیر محترم جناب آقای دکتر شریعتمداری و از یک طرف هم از همه دوستان مرتبط با این وزارتخانه من در استان خوزستان تشکر می کنم، چون مواردی را که اشاره کردند در ارتباط با حضور دائم و مستمرشان در کنار مدیریت اجرائی و استانداری در بحران هائی که در سالهای گذشته داشتیم واقعاً مشهود است و موثر، از این بابت من هم تقدیر و تشکر می کنم. امیدوارم که این همکاری ها و حضور همچنان استمرار داشته باشد.

ما از جایگاه تحلیل علمی مساله هر چه می خواهد باشد، ولی با شرایط بسیار ویژه ای در استان خوزستان رو به رو هستیم از یک طرف در شهرهای ما زیر ساخت ها نوعاً دوره عمرشان را تقریباً طی کرده اند مثلاً شبکه فاضلاب در شهر اهواز قدیمی است وضعیت زمین هم به گونه ای است که واقعاً اصلاح این شبکه کار بسیار پیچیده و مشکلی است و طرح جامع شبکه فاضلاب اهواز ۴۰٪ بیشتر پیشرفت ندارد و سالیان سال است که در حدود ۴۰٪ باقی مانده و از یک طرف دیگر وقوع سیلاب باعث شد که آب از مبادی خروج فاضلاب به شبکه فاضلاب ما وارد بشود و این شبکه فرسوده و علیل دچار ریزش های متعددی شد که در شهر اهواز همه همکارانیکه بالاخره در این مدت یک سال و نیم اخیر بودند مشاهده کردند یکدفعه یک چاله ای مثلاً در خیابان اصلی و مناطق اصلی شهر اتفاق افتاد. چاله های بسیار بزرگی که حتی ماشینهای سنگین هم در آنها فرو رفتند. این شرایط که در اهواز پیش آمد ناشی از همین شبکه علیل و فرسوده است از یک طرف دیگر با یک پدیده خیلی قابل توجهی رو برو هستیم که حالا شاید تعبیر تغییر اقلیم بتوانیم به آن بدهیم ولی این بارشهایی که در دو سال اخیر اتفاق افتاده بارشهای کم سابقه ای بوده اند که اگر به روش کلاسیک بخواهیم برخورد کنیم دوره بازگشت بارشها یا سیل را بخواهیم در نظر بگیریم در حوزه کرخه مثلاً کارشناسان می گویند سیلابی که سال ۹۸ به وجود آمد دوره بازگشتش حدود ۵۰۰ ساله بوده بعضی ها هم می گویند ۱۰۰۰ ساله بوده است معنایش این هست که بالاخره هر ۱۰۰۰ سال ممکن است با یک احتمالی این سیلاباتفاق بیافتد

بارندگی آذر ماه سال ۹۸ هم یک چنین وضعیتی را داشت که به یکباره در طول مدت مثلاً ۲ ساعت یک بارندگی به اندازه ۱۱۰ میلی متر یا ۱۲۰ میلی متر در آبادان و خرمشهر و حدود ۸۰ میلی متر در اهواز اتفاق افتاد. این دوره، دوره خیلی کمی است یعنی بازه زمانی خیلی کم است و حساب که کردیم معنایش این است که در طول مدت ۲۴ ساعت رودخانه ای با دبی ۱۸۰ متر مکعب در ثانیه در اهواز جاری شود یعنی حدود ۱۶ میلیون متر مکعب در اهواز، شبکه علیل از یک طرف، و اینکه خروجی فاضلاب میزان خاصی است در یک بازه زمانی مشخص یک حجم خاصی را می تواند دفع بکند و از یک طرف دیگر این همه آب در اهواز تجمعش باعث مشکلاتی می شود. اتفاقی که امسال در بندر امام و دوباره در اهواز افتاد باز یک چنین وضعی بود. گنجایش شبکه فاضلاب و دفع آبهای سطحی در بندر امام خیلی کم هست و حدود ۱۶۲ میلی متر در شهرستان ماهشهر بارندگی بود که نظر کارشناسان این است که بندر امام و شهر شهید چمران از ماهشهر معمولاً بارندگیش بیشتر است که این حدود ۹۰٪ بارش سالانه بود در طول مدت ۲۴ ساعت با توجه به شرایط خوبی که بندر امام دارد قاعدتاً ظرفیتهای بسیار خوبی دارد یکدفعه مردم با یک چنین مشکلی روبرو شدند و واقعاً این مشکلات شهر را کاملاً مختل کرد.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

همه امکانات بسیج شدند برای اینکه ما در مرحله رفع آبگرفتگی قرار داشتیم و امروز آخرین نقطه شهر بندر امام خمینی هم تقریباً تخلیه شد.

بعضی از کسبه واقعاً نگران بودند اجناس اینها کاملاً نابود شده است بعضی از کسب و کارهای جزئی واقعاً با ضرر و خسارت روبرو شده اند، این خیلی مهم است.

مردمی که در خانه های آنها آب رفته است در حال حاضر یک سری اقدامات بهداشتی انجام می شود برای ضد عفونی سازی خانه ها، تخلیه آب از منازل، دارد اتفاق می افتد.

مردم بسیار صبور ولی بسیار گله مند می باشند دارای دغدغه و سوال و پرسش، بالاخره چه می شود؟ چرا زیر ساختهای ما اینگونه است؟ چه کسی حمایت می کند؟ چه کسی پاسخگو هست؟ از این گله هایی که مطرح می کنند در کمال رعایت و اعلام اینکه خودمان پشتیبان نظام هستیم و اینکه ما صاحبان اصلی نظام هستیم و در کنارش از ما مسئولان اجرائی بالاخره درخواست می کنند که رسیدگی های خودمان را انجام بدهیم.

منازل آسیب دیده، ارزیابی این آسیب ها باید انجام شود و اگر بشود برای آنها وام بلاعوضی در نظر گجرفته شود.

مصوبه ای که در هیئت دولت برای جبران خسارت می گرفتیم بعضی از دستگاه ها و شرکتهای مختلف متعهد می شدند که بخشی را به صورت تکمیلی انجام بدهند چون قاعدتاً تسهیلات بلاعوض چه کم بهره در اختیار خسارت دیدگان قرار بگیرد غالباً کفاف همه خسارت را نمی دهد، بنابراین یک سری از شرکتهای می آمدند، اقدامات تکمیلی را انجام می دهند این مساله مهم است. ضربه و خسارت به کالاهای اساسی هم وارد شده، هم وسایل برقی، مبلمان و فرش های خانه ها دچار آسیب شده است. این مساله بسیار مهم است و باید به آن توجه بکنیم.

من فقط یک نکته دیگری را خدمت شما عرض می کنم و آن مساله این است که واقعاً با تعریف یک سری پروژه ها می شود زیرساخت های آنجا را سر و سامانی داد که این اتفاقات حتی المقدور دیگر اتفاق نیافتد، مثلاً شبکه دفع آبهای سطحی با یک هزینه مناسبه خیلی هم هزینه بالایی برای بندر امام خمینی نیست می شود واقعاً به آن را سر و سامان داد یا اینکه بعضی از نیازهایی که در ارتباط با معابر آنها وجود دارد می شود کار کرد.

این پروژه ها را تعریف کردیم، الان در این سری از کارها اقداماتی که انجام می دادیم اقداماتی بود که موقتی بود ولی تلاشمان این بود که دوستان کارشناس و مهندسان یک جوری این اقدامات را در نظر بگیرند، مثلاً حفر کانالی اگر قرار است برای هدایت آب انجام بشود یا در یک نقطه ای اگر پمپاژی قرار باشد انجام بشود، چاله ای قرار باشدکنده شود برای تجمع آب و پمپاژ آن یک جوری باشد که افق دراز مدت دیده شود که بشود این پروژه را تثبیت کرد.

این پروژه ها تعریف شده هستند حقیقت این است که اگر شرکتهایی که تابعه هستند بتوانند واقعاً در یکی دو تا از پروژه ها کمک بکنند این بسیار خوب است.

ما واقعاً با این روتین های عادی که داریم برای انجام کار و بحث شهرداری ها، نمی توانیم این ها را تکمیل کنیم در زمان مناسب اگر کمک نباشد نمی توانیم.

در شهرهای کوچک چون شهرداری ها درآمد خوبی ندارند و درآمد آنها به ارزش افزوده و عوارض آلودگی وابسته است و آن هم نوسان دارد معمولاً تعداد نیروهای انسانی شهرداری ها بسیار زیاد است و هر چه شما ارزش افزوده به آنها بدهید تبدیل می شود به حقوق



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

برای کارکنان، ما فقط در کارون ۱۴۰۰ نفر با قراردادهای مختلف که بعضی با پیمانکار تامین نیروی انسانی کار می کنند که همه آنها مدعی هستند و وقتی که ارزش افزوده آنها هر چقدر هم که خوب باشد همه اش می رود برای حقوق و بالاخره مبالغی که برای خدمات شهری باید مصرف شود به حقوق تبدیل می شود و این یکی از بحران هایی است که ما باید با آن روبه رو شویم در بندر امام هم تعداد نیروهای انسانی حدود ۱۷۰۰ نفر است.

خواهش من این است که دوستان هم حضور داشته باشند هم این ها را رسانه ای بکنند، وام هایی که می شود در اختیار مردم قرار بدهند، مشاغل مختلف، بازنشستگان، کسب و کارهای کوچک اینها را اعلام بکنند که می توانیم این کار را بکنیم. جبران خسارت و نهایتاً مشارکت در بخش از کارهایی که می توانیم برای ساماندهی به بندر امام انجام بدهیم کما اینکه در بعضی از بحران ها مثل بحران اخیر آب رسانی روستایی، نهادها و دستگاه های مختلف متقبل شدند که بخشی از کار را انجام بدهند و این همراهی تاثیرات بسیار خوبی داشت.

جناب آقای درویشی

رئیس خانه کارگر اهواز

جناب آقای درویشی در این جلسه ضمن ارائه گزارشی مبسوط از تاریخچه سازندگی و لوله گذاری فاضلاب شهرستان بندر امام خمینی و سوابق وقوع سیل در سالهای ۸۲ لغایت ۹۹ فرمودند، خسارتی که به این شهر وارد شده است و متأسفانه هر ساله با شدت بیشتری زیرساختها را از بین برده است و همچنین ساخت و سازهایی که مردم خارج از برنامه و سیستم فنی انجام داده اند که موجب پر شدن و راکد شدن کانالهای آب گردیده است لازم است بررسی، پیگیری و اصلاح شود. ایشان از جناب آقای یآوری تقاضا داشت تمهیداتی اندیشیده شود تا برای آرامش و آسایش مردم تصمیمات قطعی و عاجل در نظر گرفته شده و همچنین برای محل اقامت مردم تا آماده شدن محل اسکان آنان در نظر گرفته شده و تمهیداتی نیز اتخاذ شود تا اقدام قطعی و اساسی برای ایجاد زیرساختها، تاسیسات آبرسانی و فاضلاب و محل سکونت افراد در نظر بگیرند.

ضمناً جناب آقای درویشی پیشنهاد نمودند قسمتی از کمکهای مردمی و شرکتهای تحت پوشش وزارتخانه به خرید پمپهای قوی برای جابه جایی آبهای راکد در نظر گرفته شود.

جناب آقای کرمی

مدیر بانک توسعه تعاون استان

ما در سال ۱۳۹۸ حدود هفتاد میلیارد تومان بعنوان قرض الحسنه از اعتبارات خود را در اختیار مردم سیل زده قرار دادیم که در حال حاضر این تسهیلات مبدل شده است به مطالبات بانک از مردم چنانچه امکان پذیر است تمهیداتی اندیشیده شود تا این دیون استمهال شود برای یک یا دو سال دیگر تا امکان پرداخت این اعتبارات از طرف مردم میسر گردد.

در این رابطه جناب آقای یآوری اعلام داشت که موضوع را کتباً به اینجانب منعکس فرمائید تا با جناب آقای مهدیان مطرح و از ایشان کمک خواسته شود برای رفع مشکل بانک توسعه تعاون



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

جناب آقای یحیائی

مدیر بانک رفاه کارگران استان

جناب آقای یحیائی ضمن ارائه گزارشی کوتاه از اقدامات بانک پیرامون کمک به سیل زدگان و اعلام آمادگی برای کمک های آینده که بانک مرکزی اعلام نماید . پیشنهاداتی را بشرح ذیل ارائه دادند .

- ۱- بانک رفاه کارگران می تواند تسهیلاتی را در قالب طرح رفاه کالا جهت خرید لوازم خانگی ساخت داخل به بازنشستگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۵٪ و بازپرداخت سه ساله اقدام نماید
- ۲- بازنشستگان تحت پوشش تامین اجتماعی می توانند ضمن مراجعه به سایت معرفی شده از طریق تامین اجتماعی نسبت به ثبت نام اقلام تسهیلات قرض الحسنه اقدام نموده و سپس بر اساس نوبت بندی تا سقف ۵ میلیون تومان بدون مراجعه حضوری به بانک نسبت به دریافت آن اقدام نمایند.

جناب آقای صدیق

مدیر کل محترم امور شهری و شوراهای استانداری

جناب آقای صدیق پیرو بیانات جناب آقای مهندس عبیات معاون محترم عمرانی استانداری خوزستان طی گزارشی از وضعیت ساختاری و زیر ساخت های مناطق سیل زده در شهرستانهای بندر امام و شهید چمران نظرات تخصصی خود را پیرامون زیر ساخت این شهرستانها به جلسه ارائه دادند .

جناب آقای صدیق در ادامه بیانات خود فرمودند :

به نظر من غیر از موضوعات آب سطحی که صرفاً می گویند باید پمپ بخریم که الان ضرورتی برای خرید پمپ نیست ، زیرا پمپ هایی که الان آنجا نصب شده اند می توانیم از همین ها تا ۲ الی ۳ ماه آینده هم استفاده کنیم ، اتفاقاً به اندازه کافی هم شرکت آب جنوب شرق پمپ آورده و آنجا مستقر کرده است ، سپاه هم آنجا پمپهایی مستقر کرده که الان آماده مکش هستند لذا ما باید اقدامات ذیل را در نظر بگیریم .

۱- ما طرح مطالعاتی جامع دفع آبهای سطحی نداریم ، این اتفاق اصلی است که ما باید بیائیم بر اساس یک طرح مطالعاتی علمی اولویت بندی کنیم و این کار را انجام دهیم

۲- در شهر بندر امام مردم آنجا از موضوع بازآفرینی و فضاهای شهری یا نوسازی بافت شهری در بافتهای فرسوده رنج می برند ، به من بفرمائید در این ۳۰ ساله اخیر چقدر در حوزه بافت فرسوده شهر بندر امام کار شده است ؟ هر آنچه بعد از جنگ ما آنجا خانه ساخته ایم بدون آماده سازی زیر ساخت بوده است و از نظر ارتفاعی پایین بوده است ، نمونه مشخص آن هم خیابان بهار است.

پس اگر قرار است این مشکلات برای همیشه حل بشود باید سراغ مطالعات دقیق برویم و اینکه آیا آب باید به سمت دریا برود یا آب باید به سمت راه آهن برود و یا در هر دو جهت ، در واقع باید شهر را تقسیم کنیم ، همه اینها نیازمند طرح های مطالعاتی است توصیه جناب آقای صدیق انجام کارهای تخصصی ، منطقی و کارشناسی است که در آینده مشکلات متاثر از جاری شدن سیل در آن شهرها را مرتفع نماید نه اینکه اقدامات و ساخت تاسیسات موقت و گذرا و لحظه ای باشند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

جناب آقای قراچه معاون محترم درمان تامین اجتماعی
ایشان در سخنانی کوتاه پیرامون مشکلات متاثر از سیل اخیر در شهرستان بندر امام و متوقف شدن فعالیت بیمارستان تامین اجتماعی فرمودند:
ما با کمک های رسیده توانسته ایم قسمتی از خرابی ها را مرتفع و هم اکنون برای رفع مشکلات و آمادگی بیمارستان برای خدمات به بیمه شدگان به شدت مشغول فعالیت هستیم و انشالله تا چند روز دیگر بیمارستان برای بهره برداری آماده خواهد شد.
جلسه راس ساعت ۱۴/۳۰ پایان یافت و پس از جمع بندی نتایج حاصله از این نشست، مصوبات جلسه به شرح ذیل تائید و مصوب شد.

مصوبات چهارمین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ۱۳۹۹/۹/۱۳

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۱	مقرر شد معاونت محترم امور عمرانی استانداری خوزستان نسبت به تهیه لیست نیازمندی های مناطق آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی، اقدام و موارد طی مکاتبه ای به مقام عالی وزارت ارسال گردد.	تهیه لیست نیازمندی های مناطق آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی	معاونت محترم امور عمرانی استانداری خوزستان	دبیرخانه شورای هماهنگی	۲۴ ساعت
۲	مقرر شد پیشنهاد استمهال بازپرداخت تسهیلات روستایی و مشاغل خانگی کارگاههای آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی اخیر به مقام عالی وزارت، طی مکاتبه ای و با امضای استاندار تقدیم گردد.	درخواست استمهال بازپرداخت تسهیلات روستایی و مشاغل خانگی	استانداری خوزستان	معاونت کارآفرینی و اشتغال	یک هفته



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۳	مقرر شد با توجه به شرایط سخت دریافت تسهیلات مندرج در آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارگاههای آسیب دیده از سیل ابلاغی سال ۹۸ و با عنایت به عدم معرفی حتی یک کارگاه در استان خوزستان علیرغم مکاتبات متعدد با دستگاههای اجرایی، پیشنهاد بازنگری به منظور تسهیل شرایط دریافت این تسهیلات به مقام عالی وزارت، طی مکاتبه ای با امضای استاندار تقدیم گردد.	بازنگری آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارگاههای آسیب دیده از سیل ابلاغی سال ۹۸ و تسهیل شرایط آن	استانداری خوزستان	معاونت کارآفرینی و اشتغال	یک هفته
۴	مقرر شد پیشنهاد افزایش اعتبار تسهیلات مشاغل خانگی جهت حمایت از کارگاههای آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی اخیر به مقام عالی وزارت، طی مکاتبه ای با امضای استاندار تقدیم گردد	افزایش اعتبار تسهیلات مشاغل خانگی	استانداری خوزستان	معاونت کارآفرینی و اشتغال	یک هفته
۵	مقرر شد اداره کل بهزیستی استان، با توجه به شدت آلام وارده به مردم شهر بندر امام خمینی (ره) و همچنین عدم وجود امکانات رفاهی، تفریحی، فرهنگی و ورزشی و فضای صنعتی حاکم بر شهر، نسبت به اعزام مشاوران خود جهت ارائه مشاوره های اجتماعی و روانشناختی به این شهر اقدام نماید.	اعزام مشاوران جهت ارائه مشاوره های اجتماعی و روانشناختی	اداره کل بهزیستی استان خوزستان	دبیرخانه شورای هماهنگی	دو روز
۶	مقرر شد مجموعه مدیران حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان، نسبت به فراخوان جذب کمک های کارآفرینان و خیرین استان به شهر بندر امام خمینی (ره) ارسال نمایند.	فراخوان جذب کمک های کارآفرینان و خیرین استان	مدیران حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان	دبیرخانه شورای هماهنگی	بلافاصله
۷	مقرر شد مجموعه مدیران حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان خصوصا بانک ها و صندوق کارآفرینی امید در میان مردم سیل زده شهر بندر امام، حضور یافته و با سعه صدر پای دلد و بیان مطالبات ایشان بنشینند و تا حد امکان نسبت به مرتفع نمودن نیاز ایشان اقدام نمایند.	حضور در جمع مردم آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی و استماع مطالبات ایشان	مدیران حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان	دبیرخانه شورای هماهنگی	بلافاصله



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۸	مقرر شد بانک های حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق کارآفرینی امید نسبت به پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به کسب و کارهای آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی اقدام نمایند.	پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به کسب و کارهای آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی	بانک های حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق کارآفرینی امید	دبیرخانه شورای هماهنگی	یک هفته
۹	مقرر شد اداره کل بهزیستی استان پیشنهاد خود مبنی بر تامین اعتبار حداقل یک ماه مستمری فوق العاده جهت پرداخت به جمعیت تحت پوشش این اداره کل در شهرها و مناطق سیل زده استان را به سازمان بهزیستی کشور ارسال نماید.	پرداخت حداقل یک ماه مستمری فوق العاده به جمعیت تحت پوشش	اداره کل بهزیستی کشور	دبیرخانه شورای هماهنگی	۳ روز
۱۰	مقرر شد اداره کل بهزیستی استان درخواست خود مبنی بر صدور مجوز و تامین اعتبار ایجاد و راه اندازی یک واحد اورژانس اجتماعی در شهر بندر امام خمینی (ره) را به سازمان بهزیستی کشور ابلاغ نماید.	صدور مجوز و تامین اعتبار ایجاد و راه اندازی یک واحد اورژانس اجتماعی	اداره کل بهزیستی کشور	دبیرخانه شورای هماهنگی	۲ روز
۱۱	مقرر شد اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان، مهلت ارسال و تحویل لیست بیمه کارگران کارگاههای مناطق آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی را تا زمان از سرگیری مجدد فعالیت تمدید نماید.	امهال ارسال لیست پرداخت حق بیمه کارگران تا زمان از سرگیری مجدد فعالیت کارگاه	اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان	دبیرخانه شورای هماهنگی	بلافاصله

در این جلسه ۱۱ مصوبه مورد تأیید قرار گرفته است.

ارسال غمگین

مدیر کل و رئیس شورای هماهنگی استان